

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT

Ananindeua (PA), 05 de abril de 2021.

A Senhora

VIVIANE VIEIRA FONTINELE FERREIRA
Secretária Municipal de Administração SEMAD - PMM

ASSUNTO: Solicitação para Adesão a Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP N° 048/2021.001 - SEMAS/PMM, oriundo do Pregão Eletrônico SRP. 2021. 048 - SEMAD.

Senhora Secretária,

Em cumprimento a legislação em vigor, manifestamos interesse da Secretaria de Cidadania, Assistência Social e Trabalho – SEMCAT. PMA, em aderir a Ata de Registro de Preços SRP N° 048/2021.001 - SEMAS/PMM. Oriunda do Pregão Eletrônico n° 048. 2021 – SEMAD – PMM. Cujo objeto versa a respeito da **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: DE ORGANIZAÇÃO DE FESTAS E EVENTOS.**

Em análise documental, por intermédio de cotação e quadro comparativo de preços, realizado pelo setor de compras, desta secretaria, a presente adesão a ata, trará maior vantajosidade e eficiência para esta administração, haja vista o preço registrado ser mais benéfico em relação ao valor médio cotado e os itens e quantitativos atenderem a nossa necessidade.

Os valores a serem contratados para o **LOTE I- SERVIÇOS DE DECORAÇÃO R\$ 204.505,00**, e, **LOTE III- SERVIÇO DE PRODUÇÃO DE SHOWS E EVENTOS. R\$ 686.650,00**. Totalizam R\$ 891.155,00. (oitocentos e noventa e um mil, cento e cinquenta e cinco reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT

Com isso, solicitamos a anuência, como órgão gerenciador da ata de Registro de Preços. Autorização para adesão a ata - **SRP N° 048/2021.001 -SEMAS/PMM**, para atender as necessidades institucionais da Secretaria Municipal de Cidadania Assistência Social e Trabalho- SEMCAT, e suas demais unidades.

Segue em anexo quadro comparativo de preços, demonstrando a vantajosidade em aderir a Ata e quadro com a descrição dos itens e quantidades referente ao interesse desta secretaria.

Nada mais havendo, reitero votos de apreço.

MARISA ELENICE SILVA LIMA
Secretária Municipal de Cidadania Assistência Social e Trabalho

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT

BENEFICIARIA:	PEGADA SERVIÇOS DE SOM, IMAGEM E TECNOLOGIA LTDA		
CNPJ:	25.353.373/0001-77	CONTATO:	(91) 98231-1114
ENDEREÇO:	Travessa WE 68 A CJ Guajará 1	NÚMERO:	1352
BAIRRO:	Coqueiro	CEP:	67.143-440
CIDADE:	Ananindeua	ESTADO:	Pará
E-MAIL:	pegadaproducoes2013@gmail.com		

LOTE I – SERVIÇO DECORAÇÃO

Item	Descrição	UND.	Quant	V. UNIT	TOTAL
1	ARRANJOS DE FLORES NATURAIS: PARA DECORAÇÃO DAS ÁREAS DE CIRCULAÇÃO, COM ARRANJO CONTENDO ALTURA DE 80 CM, DESCONSIDERADO O SUPORTE/VASO (LÍRIOS, ASTROMÉLIAS, STRELITZIAS, ANTÚRIOS, HELICÔNIAS OU ROSAS, RUSCOS, EUCALIPTOS), EM VASOS DE VIDRO E/OU TAÇAS DE VIDRO.	Diária	25	R\$ 475,00	R\$ 11.875,00
2	ARRANJOS DE FLORES NATURAIS, TIPO JARDINEIRA.	Diária	25	R\$ 300,00	R\$ 7.500,00
3	PLANTA EM CACHOPOS PARA DECORAÇÃO DE CENTRO DE MESA. ALTURA MÉDIA DE 50 CM.	Diária	50	R\$ 195,00	R\$ 9.750,00
4	TAPETE EM BOM ESTADO (POUCO USO), MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,40MX2,40M.	Diária	10	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00
5	TOALHA DE MESA (QUADRADA - 1,40 A 1,40) EM BOAS CONDIÇÕES DO TECIDO, SEM MANCHAS, COM BAINHA, LAVADAS E PASSADA, CORES VARIADAS.	Diária	2000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
6	TOALHA DE MESA (QUADRADA - 3,15 A 2,40) EM BOAS CONDIÇÕES DO TECIDO, SEM MANCHAS, COM BAINHA, LAVADA E PASSADA. CORES VARIADAS	Diária	2000	R\$ 18,00	R\$ 36.000,00
7	TECIDO MALHA TENCIONADA, CORES DIVERSAS, PARA VUAL, FORRAÇÕES VARIADAS E/OU DIVISÕES DE ESPAÇOS.	M²	1000	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00
8	MESA DE CENTRO COM ALTURA MÉDIA DE 40 CM CROMADA COM TAMPO DE VIDRO.	Diária	10	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT

9	CONJUNTO DE MESAS REDONDAS PARA 6 OU 8 (SEIS OU OITO) LUGARES.	Diária	220	R\$ 175,00	R\$ 38.500,00
10	CADEIRAS MODELO TIFFANY: MATERIAL DA ESTRUTURA EM ACRÍLICO. CORES DIVERSAS. INCLUINDO ASSENTO ACOLCHOADO.	Diária	2000	R\$ 6,50	R\$ 13.000,00
11	MONTAGEM DE MESA DIRETIVA PARA EVENTOS, MOBILIÁRIO, SOBRE TOALHAS E ARRANJOS FLORAIS PARA ATÉ 10 LUGARES.	Diária	20	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00
12	APARADOR DE MADEIRA, OU CROMADO COM TAMPO DE VIDRO.	Diária	5	R\$ 170,00	R\$ 850,00
13	LUSTRE DECORATIVO COM 08 A 24 LÂMPADAS	Diária	5	R\$ 565,00	R\$ 2.825,00
14	LUSTRE DECORATIVO COM 32 A 42 LÂMPADAS	Diária	5	R\$ 780,00	R\$ 3.900,00
15	LUSTRE MODELO IMPERIAL, CONTA COM BASE E ESTRUTURA EM METAL DOURADO OU PRATEADO, DIFUSOR LONGO EM CRISTAIS TRANSLÚCIDOS DE ALTO BRILHO, COMBINA EM AMBIENTES COM PÉ DIREITO ALTO.	Diária	5	R\$ 990,00	R\$ 4.950,00
16	PÚLPITO DE ACRÍLICO TRANSPARENTE OU ADEIRA COM SUPORTE PARA ÁGUA.	Diária	15	R\$ 230,00	R\$ 3.450,00
17	CONJUNTO COM 03 MESAS OU 3 CILINDROS DECORATIVOS: ESTRUTURA EM FERRO, TAMPÃO DE VIDRO OU MADEIRA.	Diária	12	R\$ 290,00	R\$ 3.480,00
18	ESTRUTURA PARA BALÕES: PAINEL DE TELA FIXA PARA ATÉ 147 BALÕES.	Diária	25	R\$ 320,00	R\$ 8.000,00
19	SUPORTE PARA PAINEL E BANNER: ACABAMENTO RESISTENTE, BASE PARA QUATRO PÉS.	Diária	30	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00
20	BANHEIRO QUÍMICO EM FIBRA OU PLÁSTICO, COM LIMPEZA DIÁRIA PARA MANTER A BOA HIGIENE, COM MATERIAIS E INSUMOS NECESSÁRIOS.	Diária	15	R\$ 445,00	R\$ 6.675,00
TOTAL					R\$ 204.505,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT

LOTE II – SERVIÇO DE PRODUÇÃO DE SHOWS E EVENTOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VAL UNI	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO :GRANDE PORTE (PA) COM: •01 MESA DE SOM 56 CANAIS COM 32 MANDADAS DIGITAL;02 PROCESSADORES DIGITAIS PARA O SIDEFILL•, OI SIDEFILL COM 2 CAIXA PARA SUBGRAVE COM 2X18" E 2 CAIXA DE 3 VIAS COMIX15" + IXIO" + DRIVER OU 8 CAIXAS DE ALTA FREQUÊNCIA LINEARRAY COMIX12"+ DRIVER PARA CADA LADO (ESQUERDO E DIREITO); • 16 MONITORES 2x12" + DRIVER DE 2,02 MONITORES TIPO DRUMFILL COM 2X15" + DRIVER 2"; • 02 CAIXA DE SUB GRAVE DE BATERIA COM 02 FALANTES DE 18". SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃOQUE ATENDA AS NECESSIDADES DO SISTEMA ACIMA E FIAÇÃO E CONEXÕES PARA AS DEVIDAS LIGAÇÕES. MICROFONES ACESSÓRIOS 30 MICROFONES SEM FIO UHF•, 40 MICROFONES DINÂMICOS; 20 MICROFONESTIPO CONDENSADOR; • 12 DIRECT BOX ATIVO E PASSIVO; • 50 PEDESTAIS TIPO GIRAFA PARA MICROFONE; 16 GARRAS PARA INSTRUMENTOS; • 12 FONES DE OUVIDOPARA MONITORAÇÃO IN EAR•, • 03 POWERPLAY (AMPLIFICADOR PARA FONE DE OUVIDO) SENDO CADA UM PARA 04 FONES•, • CABOS E CONEXÕES COMPLETAM PARA O SISTEMA. BACKLINES 02 AMPLIFICADORES PARA GUITARRA 100 W + CAIXA COM 4X12"•, 02 AMPLIFICADORES DE GUITARRA TIPO CUBO COM • OI AMPLIFICADOR PARA CONTRA BAIXO COM 01 CAIXA COM 4XIO" + IX15"•, • 02 KITS DE BATERIA ACÚSTICA COMPLETOS; • 12 PRATICÁVEIS 2,0X1,0M; • 01 AMPLIFICADOR PARA TECLADO (TIPO COMBO).	Diária	12	R\$ 2.950,00	R\$ 35.400,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT

2	<p>SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE COM: • 01 MESA DE SOM DIGITAL DE 48 CANAIS COM 16 MANDADAS AUXILIARES; • 01 MULTICABO DE 48 CANAIS COM 60 METROS + SPLITER, 02 PROCESSADORES DIGITAIS; • OI CD/DVD PLAYER; • 01 NOTEBOOK; • 16 CAIXAS DE SUBGRAVE COM 02 FALANTES DE 18"16 CAIXAS DE ALTA FREQUÊNCIA LINEARRAY COM 2X12 + 4X6.5" + 2 DRIVER EM GUIAS DE ONDA. SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO QUE ATENDA AS NECESSIDADES DO SISTEMA ACIMA E FIAÇÃO E CONEXÕES PARA AS DEVIDAS LIGAÇÕES. MONITOR (PALCO) OI MESA DE SOM DIGITAL 48 CANAIS COM 16 MANDADAS AUXILIARES; 01 PROCESSADOR DIGITAL PARA O SIDEFILL, OI SIDEFILL COM 2 CAIXA PARA SUBGRAVE COM 2X18" E 2 CAIXA DE 3 VIAS, COM IX15" +1X10" + DRIVER OU 2 CAIXAS DE ALTA FREQUÊNCIA LINEARRAY COM IX12" + DRIVER PARA CADA LADO (ESQUERDO E DIREITO); • 10 MONITORES 2X12" + DRIVER DE 2"; • 02 MONITORESTIPO DRIVER 2" 04 MULTICABOS DE 12 CANAIS. SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃOQUE ATENDA AS NECESSIDADES DO SISTEMA ACIMA E FIAÇÃO E CONEXÕES PARA AS DEVIDAS LIGAÇÕES. MICROFONES ACESSÓRIOS 08 MICROFONES SEM FIO UHF, MICROFONES DINÂMICOS; 04 MICROFONESTIPO CONDENSADOR; • 12 DIRECT BOX; • 28 PEDESTAIS TIPO GIRAFAS PARA MICROFONE; • 12 GARRAS PARA INSTRUMENTOS. CABOS E CONEXÕES NECESSÁRIOS PARA os DEVIDOS EQUIPAMENTOS. BACKLINES 02 AMPLIFICADORES PARA GUITARRA 100 W + CAIXA; • 01 AMPLIFICADOR PARA CONTRABAIXO COM I CAIXA COM 4X10" +1X15", • 01 KIT DE BATERIA ACÚSTICA COMPLETO; • 08 PRATICÁVEIS 2,0X1,0M;0• AMPLIFICADOR DE TECLADO (TIPO COMBO). SISTEMA DE COMUNICAÇÃO INTERCOM COM 02 PONTOS</p>	Diária	15	R\$ 1.500,00	R\$ 22.500,00
---	--	--------	----	-----------------	------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT

3	<p>SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE I COM: • OI MESA DE SOM 16 CANAIS DIGITAL COM 08 MANDADAS DE AUXILIAR; • 06 CAIXAS AMPLIFICADAS DE 500 W CADA COM PEDESTAL (TODAS ATIVAS); 06 MICROFONES DINÂMICOS; 02 MICROFONES LAPELA SEM FIO UHF; • 02 MICROFONES SEM FIO UHF; 08 PEDESTAIS TIPO GIRAFÁ PARA MICROFONE; 08 PEDESTAIS DE MESA PARA MICROFONE; • OI CD/DVD PLAYER; • OI NOTEBOOK; • 02 MONITORES DE VOZ ATIVOS DE 500W CADA. CABOS E CONEXÕES NECESSÁRIAS PARA LIGAÇÃO DE TODO O EQUIPAMENTO ACIMA DESCRITO. 02 MICROFONES SEM FIO; 26 MICROFONES E 02 DIRECT BOX; OI MESA DE 32 CANAIS DIGITAL; 04 CROSSOVER 04 VIAS; 04 EQUALIZADOR STEREO 31 BANDAS; 04 MONITORES DE CHÃO; 01 MONITOR DE BATERIA; 08 FONES PARA MONITORAÇÃO CABEAMENTO COMPLETO.</p>	Diária	20	R\$ 850,00	R\$ 17.000,00
4	<p>TRIO ELÉTRICOS DE GRANDE: PORTE: CARRETA 3 EIXOS COM CAPACIDADE DE 40 TONELADAS; ESTRUTURA EM FERRO; GRUPO GERADOR DE 240 KVA; SONORIZAÇÃO EM 4 VIAS; LATERAIS: 32 CAIXAS DE GRAVE, 24 MÉDIO GRAVES, 16 DRIVES; FRENTE E FUNDO: 48 CAIXAS DE GRAVE, 32 MÉDIO GRAVE, 16 DRIVES; 48 POTÊNCIAS DE 5000 WATTS; 02 MICROFONES SEM FIO; 26 MICROFONES E 02 DIRECT BOX; 01 MESA DE 32 CANAIS DIGITAL; 04 CROSSOVER 04 VIAS; 04 EQUALIZADOR STEREO 31 BANDAS; 04 MONITORES DE CHÃO; 01 MONITOR DE BATERIA; 08 FONES PARA MONITORAÇÃO CABEAMENTO COMPLETO.</p>	Diária	10	R\$ 7.700,00	R\$ 77.000,00
5	<p>TRIO ELÉTRICOS DE MÉDIO PORTE: CAMINHÃO TIPO % COM CAPACIDADE DE 3 TONELADAS; ESTRUTURA EM FERRO; GRUPO GERADOR DE 120 KVA; SONORIZAÇÃO EM 4 VIAS; LATERAIS: 24 CAIXAS DE GRAVE, 16 MÉDIO GRAVES, 16 DRIVES; FRENTE E FUNDO: 32 CAIXAS DE GRAVE, 24 MÉDIO GRAVE, 16 DRIVES; 48 POTÊNCIAS DE 5000 WATTS; 02 MICROFONES SEM FIO; 16 MICROFONES E 02 DIRECT BOX; 01 MESA DE 24 CANAIS</p>	Diária	15	R\$ 2.050,00	R\$ 30.750,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT

	DIGITAL; 04 CROSSOVER 04 VIAS; 04 EQUALIZADOR STEREO 31 BANDAS; 04 MONITORES DE CHÃO; 01 MONITOR DE BATERIA; 04 FONES PARA MONITORAÇÃO CABEAMENTO COMPLETO.				
6	TRIO ELÉTRICOS DE PEQUENO PORTE: CAMINHÃO TIPO 4 CAPACIDADE DE 1 TONELADA; ESTRUTURA EM FERRO;GRUPO GERADOR DE 15 KVA; SONORIZADO EM 04 (QUATRO) VIAS; LATERAIS: 4 (QUATRO) CAIXAS DE GRAVE, 04 (QUATRO) MÉDIO GRAVES, DRIVES E 04 (QUATRO) TWEETERS•, FRENTE E FUNDO: 02 (DUAS) CAIXAS DE GRAVE, 02 (DOIS) MÉDIO GRAVE, 02 (DOIS) DRIVES E 02 (DOIS) TWEETERS•, 06 POTÊNCIAS DE 2000 WATTS; 01 MICROFONE SEM FIO.	Diária	15	R\$ 2.250,00	R\$ 33.750,00
7	SERVIÇO DE MINI TRIO ELÉTRICO COM: CAMINHÃO DE PEQUENO PORTE COM 04 CAIXAS NA FRENTE, 06 CAIXAS NO FUNDO E 16 CAIXAS NAS LATERAIS, SENDO 08 POR LADO, COM AUTO FALANTES DE 15" + 10" + DRIVER POR CAIXA, MESA DE SOM DE 16 CANAIS DIGITAL, 02 MICROFONES SEM FIO UHF, 06 MICROFONES DINÂMICOS, 01 CD/DVD PLAYER E OI NOTEBOOK, - CABOS E CONEXÕES NECESSÁRIAS PARA LIGAÇÃO DE TODO EQUIPAMENTO ACIMA.	Diária	25	R\$ 3.000,00	R\$ 75.000,00
8	01 CARRO DE SOM DE PEQUENO PORTE COM OI CAIXA NA FRENTE, 01 CAIXA NO FUNDO E 02 CAIXAS NAS LATERAIS, SENDO 02 POR LADO, COM FALANTES DE 15" + 10" + DRIVER POR CAIXA, MESA DE SOM DE 04 CANAIS, 02 MICROFONES DINÂMICOS, 01 CD PLAY AUTOMOTIVO.	Diária	120	R\$ 75,00	R\$ 9.000,00
9	LOCAÇÃO DE CARRETA PALCO COM: LOCAÇÃO DE CARRETA PALCO: MEDINDO 14X04M, LICENCIADA, POSSUINDO CAMARIM REFRIGERADO, TENDA EM LITE DAY.	Diária	10	R\$ 2.350,00	R\$ 23.500,00
10	LOCAÇÃO DE CARRETINHA PALCO 2 EIXOS COM: LOCAÇÃO DE CARRETA PALCO: MEDINDO 8X06M, LICENCIADA, POSSUINDO CAMARIM REFRIGERADO.	Diária	20	R\$ 3.000,00	R\$ 60.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT

11	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO SOM DE CARRETINHA SONORA COM: CAPACIDADE PARA GARANTIR A SONORIZAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 300 M ² , COM 06 SUBGRAVE DE FALANTE DE 18 SPI GRAVES, 06 MÉDIOS COM FALANTE DE 15 SPI, 06 CORNETAS, 06 TI, 01 MESA DIGITAL DE 24 CANAIS, PROCESSADOR DIGITAL DE CAIXA, 01 EQUALIZADOR ESTÉREO DE 31 BANDAS, 02 MICROFONES COM FIO, 02 MICROFONES SEM FIO, 01 ILUMINAÇÃO COMPLETA E 01 DJ.	Diária	10	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
12	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO APARELHAGEM GRANDE PORTE COM: 01-MESA DE SOM DIGITAL 24 CANAIS COM 8 MANDADAS AUXILIARES; MULTICABO DE 24 CANAIS COM 45 METROS (USADOS PARA INPUT NA MESA); 02PROCESSADOR DIGITAL COM 02 ENTRADAS E 06 SAÍDAS; 01 -CD/DVD PLAYER; 01 -NOTEBOOK; 02MICROFONES SEM FIO UHF•, 12-MICROFONES DINÂMICOS; 06-DIRECT BOX; 12-PEDESTAIS TIPO GIRAFÁ PARA MICROFONE; 01-AMPLIFICADOR TIPO CUBO DE 100W PARA GUITARRA; 01AMPLIFICADOR TIPO CUBO 200W PARA CONTRABAIXO; 01 -AMPLIFICADOR PARA TECLADO; 06-MONITORES IX15" + DRIVER; 08- CAIXAS DE SUBGRAVE COM 02 AUTO FALANTES DE 18"; 08CAIXAS DE ALTA FREQUÊNCIA LINEARRAY COM IX12 + DRIVER; 02- MULTICABOS DE 12 CANAIS COM MEDUSA PARA PALCO; SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO QUE ATENDA AS NECESSIDADES DO SISTEMA ACIMA E FIAÇÃO E CONEXÕES PARA AS DEVIDAS LIGAÇÕES.	Diária	1	R\$ 14.000,00	R\$ 14.000,00
13	GRUPO GERADOR COM CAPACIDADE DE 180 KVA GRUPO GERADOR SILENCIADO, COM CAPACIDADE DE 180 KVA, MODELO SKID OU SIMILAR, REGIME DE FUNCIONAMENTO PRIME, TENSÃO (CA) TRIFÁSICO, TENSÃO (CC) 12 VCC, FREQUÊNCIA 60HZ, REGULADOR DE VELOCIDADE ELETRÔNICO, RADIADOR. GERADOR CRAMACO G2R250MB OU IMILAR, MANCAL ÚNICO, BAZETA RELIGÁVEL. QUADRO DE COMANDO MANUAL, SINGELO, ANALÓGICO, PROTEÇÃO COM DISJUNTOR FUSÍVEIS. BATERIA DE 150 (AM). TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE PARA 200L (DUZENTOS LITROS), O	Diária	15	R\$ 1.950,00	R\$ 29.250,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT

	COMBUSTÍVEL É DE RESPONSABILIDADE DO FORNECEDOR.				
14	GRUPO GERADOR COM CAPACIDADE DE 125 KVA GRUPO GERADOR SILENCIADO, COM CAPACIDADE DE 125 KVA, MODELO SKID OU SIMILAR, REGIME DE FUNCIONAMENTO PRIME, TENSÃO (CA) TRIFÁSICO, TENSÃO (CC) 12 VCC, FREQUÊNCIA 60HZ, REGULADOR DE VELOCIDADE ELETRÔNICO, RADIADOR. GERADOR CRAMACO G2R250MB OU SIMILAR, MANCAL ÚNICO, BAZETA RELIGÁVEL. QUADRO DE COMANDO MANUAL, SINGELO, ANALÓGICO, PROTEÇÃO COM DISJUNTOR FUSÍVEIS. BATERIA DE 150 (AM). TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE PARA 200L (DUZENTOS LITROS), O COMBUSTÍVEL É DE RESPONSABILIDADE DO FORNECEDOR.	Diária	10	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00
15	EFEITOS ESPECIAIS 06 SKY PAPER MÁQUINA DE PAPEL 04 LANÇADORES DE SERPENTINA; 12 GERB PARA CASCATA IN DOOR.	Und	10	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00
16	VÍDEO/DATASHOW XGA (1024X768) COM POTÊNCIA MÍNIMA DE LUZ DE 3.000 ANSILUMENS SANYO/SHARP/SONY OU EQUIVALENTE) OI OTEBOOK CORE 2 DUO - COM TODOS os PROGRAMAS BÁSICOS.	Diária	10	R\$ 850,00	R\$ 8.500,00
17	LOCAÇÃO DE CADEIRA PLÁSTICA-MATERIAL POLIPROPILENO VIRGEM, COR BRANCA, EMPULÁVEL, COM PROTEÇÃO UV, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 85C MX 90CM, CERTIFICADA PELO IMETRO.	Diária	7000	R\$ 1,10	R\$ 7.700,00
18	LOCAÇÃO DE MESA PLÁSTICA-QUADRADA, DE POLIPROPILENO VIRGEM, COR BRANCA, EMPILHÁVEL, COM PROTEÇÃO UV, DIMENSÃO APROXIMADA DE 60CMX70CM.	Diária	4000	R\$ 2,70	R\$ 10.800,00
19	TENDA COBERTURA EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M² E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE A SER COBERTO. DEVERÁ SER MONTADA SOBRE PILARES COM TUBOS GALVANIZADOS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 1 % POLEGADAS (48,30 MM),	Diária	100	R\$ 380,00	R\$ 38.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT

	CONTRAVENTADOS EM TUBOS METÁLICOS, DEVIDAMENTE ES TAIADOS NO SOLO OU EM OUTRA ESTRUTURA DE APOIO ATRAVÉS DE CABOS DE AÇO.				
20	TENDA 3M X 3M COBERTURA EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M ² E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE A SER COBERTO. DEVERÁ SER MONTADA SOBRE PILARES COM TUBOS GALVANIZADOS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 1% POLEGADAS (48,30 MM), CONTRAVENTADOS EM TUBOS METÁLICOS, DEVIDAMENTE ESTAIADOS NO SOLO OU EM OUTRA ESTRUTURA DE APOIO ATRAVÉS DE CABOS DE AÇO	Diária	100	R\$ 280,00	R\$ 28.000,00
21	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO OI COM: 120 LÂMPADAS PAR 64; • 16 ELIPSOIDAL; • 06 RIBALTAS; • 30 PAR LED DE 3W; • 24 LÂMPADAS ACL OU LOCOLIGHT; 12 RELETORES MINI BRUTES; • 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA; • 30 MOVINGHEADS SPOT; • 30 MOVINGBEAM; 12 STROBATIC 3000; 02 CANHÕES SEGUIDORES; • 03 MESAS DE LUZ DIGITAL DE 2048 CANAIS DMX; • 03 SISTEMAS DE DIMER DIGITAL DMX COM 60 CANAIS DE 4KWA; 04 PONTOS DE INTERCON; • BOXTRUSS E FIAÇÃO NECESSÁRIA PARA AS LIGAÇÕES DOS EQUIPAMENTOS.	Diária	10	R\$ 2.950,00	R\$ 29.500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT

22	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 02 COM: 60 REFLETORES PAR 64, 16 RIBALTAS, 24 LÂMPADAS ACL OU LOCOLIGHT, 80 METROS DE ESTRUTURA DE ALUMÍNIO ESPECIAL DE E 04 METROS, 16 BOX TRUSS DE E 04 METROS, CORNER BOX, DOBRADIÇAS PARA BOX, PARAFUSOS/ARRUELAS, BASES DE BOX, SLEEVES PARA BOX, TALHAS/MOTORES, TALHAS MANUAIS DE 01 TONELADA, 24 CINTAS DE OI TONELADA; ACESSÓRIOS: FIA A _o , CABOS DE AC COMPATÍVEIS PARA LIGAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO, DISTRIBUIDORES DE ENERGIA, EXTENSÕES, CABOS DE COMANDO DIMENSIONADOS PARA INTERLIGAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS.	Diária	10	R\$ 3.150,00	R\$ 31.500,00
23	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 03 COM: 90 LÂMPADAS PAR 64: • 24 PAR LED DE 3W•, 08 MINI BRUTES•, • 08 MOVINGHEADS SPOT 575W•, • 01 AQUINA DE FUMAÇA; • 16 SET LIGHT 1000W•, 02 CANHÕES SEGUIDORES; • OI MESA DE LUZ DIGITAL DE 2048 CANAIS DM DIVIDIDOS EM 04 UNIVERSOS; • OI SISTEMA DE DIMMER DIGITAL DMX 36 CANAIS DE 4KW•, BOXTRUSS E FIAÇÃO NECESSÁRIA PARA AS LIGAÇÕES DOS EQUIPAMENTOS.	Diária	10	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00
24	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 04 COM 24 LÂMPADAS PAR 64 FOCO 05; 16 PARLEI); • 04 _MINI BRUTES•, • OI MESA DE LUZ DIGITAL DE 24 CANAIS DMX•, • OI DIMMER DE 12 CANAIS DE 4KW; • 01 MÁQUINA DE FUMAÇA COM VENTILADOR; • BOXTRUSS E FIAÇÃO NECESSÁRIA PARA AS LIGAÇÕES DOS EQUIPAMENTOS.	Diária	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT

25	TELÃO DE LED - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PAINEL, TIPO 1, CARACTERÍSTICAS: CONTENDO PAINEL DE LED 4X3, COM PIXEL/PITCH 06MM REAL, BRILHO MÍNIMO 6.000 CD/M2, ÂNGULO DE VISÃO DE 110 GRAUS NA HORIZONTAL E 60 GRAUS NA VERTICAL, CONSTITUIÇÃO DO PIXEL SMD, MODELO LED DIP 546, ESTRUTURA FRONTAL DO PAINEL À PROVA DE FOGO, COM ESTRUTURA EM Q30 PARA POSICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, GERA Ao DE IMAGEM COM TRÊS CÂMERAS E 01 ILHA DE EDIÇÃO DE IMAGENS, CARACTERÍSTICAS, ADICIONAIS: PARA USO, INTERNO OU EXTERNO, EQUIPAMENTOS, INSTALADOS CONFORME AS NECESSIDADES DOS EVENTOS PROMOVIDOS OU APOIADOS.	Diária	15	R\$ 3.200,00	R\$ 48.000,00
VALOR TOTAL DA ATA SRP N° 048/201.001 SEMAD. MARITUBA					R\$ 686.650,00

Valor total da adesão: R\$ 891.155,00. (oitocentos e noventa e um mil, cento e cinquenta e cinco reais)